
EE/S S58
22/03/2023
172062-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172062-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Υπηρεσίες μεταφορών (εκτός από μεταφορά αποβλήτων)
2023/S 058-172062

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λιοσίων 153-157
Πόλη: Αθήνα
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 10445
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Ν. Γκούμας
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2128000128
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.aade.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.aade.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.eprocurement.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών τους 
παραρτημάτων

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Οικονομικές και δημοσιονομικές υποθέσεις

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Διακήρυξη ανοικτού διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση παροχής μεταφορικών υπηρεσιών για την 
κάλυψη των αναγκών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 315 ημέρες

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
60000000 Υπηρεσίες μεταφορών (εκτός από μεταφορά αποβλήτων)

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

22/03/2023 S58
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:aadeprocurement@aade.gr
www.aade.gr
www.aade.gr
www.eprocurement.gov.gr




EE/S S58
22/03/2023
172062-2023-EL

2 / 4

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών μεταφοράς γραφειακού εξοπλισμού και υλικών μεταξύ -
αλλά και εντός- των κτιρίων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και όπου αλλού απαιτείται, εντός και 
εκτός Περιφέρειας Αττικής, για την κάλυψη των αναγκών της, σύμφωνα με τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 145 161.29 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Ελλάδα, Αττική

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ανάθεση παροχής υπηρεσιών μεταφοράς γραφειακού εξοπλισμού και υλικών, όπως για παράδειγμα: έπιπλα 
και λοιπά είδη (γραφεία, καρέκλες, συρταριέρες, καναπέδες, πολυθρόνες, καλόγερους, υποπόδια, καλάθια, 
ντουλάπες, μεταλλικά ράφια, χρηματοκιβώτια, αναλώσιμα μηχανημάτων γραφείου, υλικά καθαριότητας κλπ), 
ηλεκτρονικός εξοπλισμός (συστήματα ηλεκτρονικών υπολογιστών, εκτυπωτές, εξυπηρετητές, κλιματιστικά, 
ψυγεία, τηλεφωνικές συσκευές κλπ) και αρχεία, βιβλία, τομοι (βιβλιοδετημένοι ή μη) και λοιπά (σε δέμα 
ή κιβώτια) όπως φάκελοι, έγγραφα μη αρχειοθετημένα ("χύμα") τα οποία πρέπει μα συσκευαστούν σε 
χαρτοκιβώτια από τον ανάδοχο, έγγραφα αρχειοθετημένα κλπ.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 115 161.29 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 315
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Έως το 50% της χρονικής διάρκειας της σύμβασης, χωρίς μεταβολή του οικονομικού αντικειμένου εφόσον 
κατά τη λήξη της σύμβασης υπάρχει αδιάθετη πίστωση προς χρήση και για διάστημα μέχρι εξάντλησης αυτής, 
σύμφωνα με το άρθρο 132 του ν. 4412/2016

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο

22/03/2023 S58
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S58
22/03/2023
172062-2023-EL

3 / 4

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2.2.4 της Διακήρυξης

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Σύμφωνα με το άρθρο 5 της Διακήρυξης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 05/05/2023
Τοπική ώρα: 12:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 12/05/2023
Τοπική ώρα: 11:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196-198, κτίριο Κεράνης
Πόλη: Αγ. Ιωάννης Ρέντης
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141216

22/03/2023 S58
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:aepp@aepp-procurement.gr




EE/S S58
22/03/2023
172062-2023-EL

4 / 4

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.
Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης 
παράλειψης .

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της Γ.Δ.Ο.Υ. της 
Α.Α.Δ.Ε.
Ταχ. διεύθυνση: Λιοσίων 153-157
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 10445
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2128000128
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aade.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
17/03/2023

22/03/2023 S58
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:aadeprocurement@aade.gr
www.aade.gr




EE/S S76
18/04/2023
230479-2023-EL

1 / 2

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230479-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Υπηρεσίες μεταφορών (εκτός από μεταφορά αποβλήτων)
2023/S 076-230479

Διορθωτικό

Γνωστοποίηση για αλλαγές ή πρόσθετες πληροφορίες

Υπηρεσίες

(Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 2023/S 058-172062)

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λιοσίων 153-157
Πόλη: Αθήνα
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 10445
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Ν. Γκούμας
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2128000128
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.aade.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.aade.gr

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Διακήρυξη ανοικτού διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση παροχής μεταφορικών υπηρεσιών για την 
κάλυψη των αναγκών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 315 ημέρες

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
60000000 Υπηρεσίες μεταφορών (εκτός από μεταφορά αποβλήτων)

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών μεταφοράς γραφειακού εξοπλισμού και υλικών μεταξύ -
αλλά και εντός- των κτιρίων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και όπου αλλού απαιτείται, εντός και 
εκτός Περιφέρειας Αττικής, για την κάλυψη των αναγκών της, σύμφωνα με τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:

13/04/2023

18/04/2023 S76
https://ted.europa.eu/TED

1 / 2

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172062-2023:TEXT:EL:HTML
mailto:aadeprocurement@aade.gr
www.aade.gr
www.aade.gr




EE/S S76
18/04/2023
230479-2023-EL

2 / 2

VI.6) Αναφορά αρχικής προκήρυξης
Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2023/S 058-172062

Τμήμα VII: Αλλαγές
VII.1) Πληροφορίες προς αλλαγή ή προσθήκη

VII.1.2) Κείμενο προς διόρθωση στην αρχική προκήρυξη
Αριθμός τμήματος: II.2.6
Αντί:
Εκτιμώμενη χωρίς ΦΠΑ: 115 161.29 EUR
Διάβαζε:
Εκτιμώμενη χωρίς ΦΠΑ: 116.129,03 EUR

VII.2) Λοιπές συμπληρωματικές πληροφορίες:

18/04/2023 S76
https://ted.europa.eu/TED

2 / 2

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172062-2023:TEXT:EL:HTML



